1

证券代码：600155              证券简称：华创阳安         公告编号：临 2021-052

华创阳安股份有限公司

关于质押华创证券部分股权为公司发行债券提供担保的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

华创阳安股份有限公司（以下称“公司”）拟将持有的华创证券部分股权质押予中证信用

融资担保有限公司（以下称“中证信用”），为公司债券提供担保。具体情况如下：

一、情况概述

公司拟启动 2021 年第二期公开发行公司债券（面向专业投资者）销售发行工作，拟将持

有的华创证券部分股权质押予中证信用，由中证信用为公司本期发行债券提供融资担保。本

次质押担保已经公司 2021 年 9月 17日召开的第七届董事会第十二次会议审议同意。

公司与中证信用不存在关联关系，本次质押担保不构成关联交易。本次担保金额未超过

公司最近一期经审计净资产的 10％，公司及控股子公司累计对外担保总额未超过公司最近一

期经审计净资产的 50%，根据《上海证券交易所股票上市规则》及《公司章程》等规定，本

次担保事项无需提交股东大会审议。

二、被担保方基本情况

1、被担保方名称：中证信用融资担保有限公司

2、统一社会信用代码：91440300MA5G02M22P

3、法定代表人：冯辞

4、注册资本：人民币 40亿元

5、成立日期：2019年 12月 9日

6、注册地址：深圳市前海深港合作区南山街道桂湾五路 128号前海深港基金小镇对冲基

金中心 513

7、经营范围：一般经营项目是：开展诉讼保全担保、工程履约担保、尾付款如约偿付担

保等履约担保，投标担保；与担保业务有关的咨询业务；以自有资金进行投资。(以上项目法

律、行政法规、国务院决定规定在登记前须经批准的项目除外，限制的项目须取得许可后方

2

可经营)，许可经营项目是：借款类担保业务、发行债券担保业务和其他融资担保业务。

8、与本公司关系：公司与中证信用不存在关联关系。

9、最近一年又一期的财务数据如下：

单位：人民币元

项目 2020 年 12 月 31 日 2021 年 6月 30日

资产总额 4,537,396,762.58 6,705,919,441.58

负债总额 400,287,239.06 928,893,939.77

净资产 4,137,109,523.52 5,777,025,501.81

项目 2020 年度 2021 年 1-6 月

营业收入 264,250,810.98 235,561,785.17

净利润 135,411,632.86 141,490,978.29

三、股权质押担保的主要内容

中证信用为公司发行 2021 年第二期公开发行公司债券（面向专业投资者）提供融资担保

服务，担保额度不超过 10 亿元。公司拟将持有的华创证券部分股权（不超过总股份的 5%）

质押予中证信用。若公司未能按时足额兑付本期债券本息，则中证信用在按照约定履行了融

资担保责任进行代偿后，公司有义务立即向中证信用支付上述款项。若公司未能在中证信用

代偿后向中证信用立即清偿被担保债务时，中证信用有权立即行使质权。

四、对公司影响

公司将持有的华创证券部分股权向中证信用提供质押担保，担保风险较小，财务风险可

控。本次质押担保不会对公司及华创证券的正常经营产生不利影响，不存在损害公司及股东

利益的情形。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至目前，除拟为公司发行不超过 10 亿元的 2021 年第二期公开发行公司债券（面向专

业投资者）提供股权质押担保外，公司及控股子公司不存在其他对外担保。

六、授权

为保证本次债券顺利发行，在有关法律、法规及规范性文件许可范围内及董事会审议通

过该担保事项原则下，董事会同意授权公司经营管理层全权办理本次质押担保协议条款的商

谈、签署及其他有关事宜。

上述授权有效期自董事会审议通过之日起至上述事项办理完毕之日止。

特此公告。

华创阳安股份有限公司董事会

 2021 年 9月 17 日